

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE/PA
Adm: CÉLIO MARCOS CORDEIRO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS EM VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA.
Endereço: MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA
Data: 05 DE MARÇO DE 2026

Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
SINAPI - 12/2025 - Pará SICRO3 - 10/2025 - Pará SEDOP - 10/2025 - Pará	23,38%	Não Desonerado: Horista: 111,58% Mensalista: 66,34%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 121.363,20	0,14% 169,91	1,28% 1.553,45	15,82% 19.199,66	16,09% 19.527,34	0,14% 169,91	1,28% 1.553,45	15,82% 19.199,66	16,09% 19.527,34	0,14% 169,91	1,28% 1.553,45	15,82% 19.199,66	16,10% 19.539,48
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 14.143,68	16,66% 2.356,34			16,67% 2.357,75	16,66% 2.356,34			16,67% 2.357,75	16,67% 2.357,75			16,67% 2.357,75
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 10.549,80	33,33% 3.516,25				33,33% 3.516,25				33,34% 3.517,30			
4	SUB BASE E BASE	100,00% 159.531,74		33,33% 53.171,93				33,33% 53.171,93				33,34% 53.187,88		
5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS	100,00% 2.973.600,00			20,00% 594.720,00	13,33% 396.380,88			20,00% 594.720,00	13,33% 396.380,88		20,00% 594.720,00	13,34% 396.678,24	
6	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00% 321.000,00			20,00% 64.200,00	13,33% 42.789,30			20,00% 64.200,00	13,33% 42.789,30		20,00% 64.200,00	13,34% 42.821,40	
7	CALÇADAS	100,00% 590.820,48				33,33% 196.920,47				33,33% 196.920,47				33,34% 196.979,55
8	SINALIZAÇÃO	100,00% 94.980,00				33,33% 31.656,83				33,33% 31.656,83				33,34% 31.666,33
Porcentagem			0,14%	1,28%	15,82%	16,09%	0,14%	1,28%	15,82%	16,09%	0,14%	16,65%	10,7%	5,85%
Custo			6.042,49	54.725,37	678.119,65	689.632,57	6.042,49	54.725,37	678.119,65	689.632,57	6.044,96	713.661,33	458.699,29	250.543,10
Porcentagem Acumulado			0,14%	1,42%	17,24%	33,33%	33,47%	34,75%	50,57%	66,66%	66,8%	83,45%	94,15%	100,0%
Custo Acumulado			6.042,49	60.767,86	738.887,51	1.428.520,08	1.434.562,57	1.489.287,94	2.167.407,59	2.857.040,16	2.863.085,12	3.576.746,45	4.035.445,74	4.285.988,90

LUANA DOS SANTOS COSTA DE SOUSA LIMA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/PA: 152339158-8